TECHNISCHE SPECIFICATIES
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DIN-ISO NUMMERS BEVESTIGINGSMATERIALEN

BOUTEN BINNENZESKANT

DIN 1SO* Omschrijving
558 4018 Zeskanttapbout

571 Houtdraadbout

601/ 4016/
555 -

Zeskantbout met
zeskantmoer
603 8677 Slotbout

603/ 8677/
555 -

Slotbout met
zeskantmoer

Afdichtplug
met kraag

910

931 4014 Zeskantbout

933 4017 Zeskanttapbout

Zeskantbout

960 8765 MF (metrisch fijn)

Zeskanttapbout

961 8676 MF (metrisch fijn)

6914 '3

H.V. voorspanbout

6921 4162

DIN 1SO* Omschrijving

Cilinderkopschroef met

84 1207
zaaggleuf
Pancilinderkopschroef
85 =0 met zaaggleuf
Bolverzonken houtschr.
95
met zaaggleuf
Bolkop houtschroef
96
met zaaggleuf
Platverzonken houtschr.
97
met zaaggleuf
316 Vleugelschroef
464 Hoge kartelschroef
653 Lage kartelschroef
963 2009 Verzonken metaalschroef
met zaaggleuf
Bolverzonken metaal-
96412010 schroef met zaaggleuf
Verzonken metaal-
965 7046 schroef met kruisgleuf
Bolkop houtschroef
7996 met kruisgleuf
966 7047 Bolverzonken metaal-

schroef met kruisgleuf

Zelfborende zeskant

ZSOAKIIES0 plaatschroef met kraag

Zelfborende cilinderkop

PRI TN plaatschr. met kruisgleuf

Pancilinderkop plaatschr.
met zaaggleuf

7971 1481

Platverzonken plaatschr.
met zaaggleuf

7972 1482

Bolverzonken plaatschr.
met zaaggleuf

7973 1483

Cilinderkop plaatschroef
met kruisgleuf

7981 7049

Platverzonken plaatschr.
met kruisgleuf

7982 7050

Bolverzonken plaatschr.
met kruisgleuf

7983 7051

Bolcilinderkopschroef
met kruisgleuf

7985 7045
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DIN ISO* Omschrijving

906

908

912

913

914

915

916

6912

7984

7991

4762

4026

4027

4028

4029

10642

7380-1

Zeskantflensbout @‘:Z - 73802

7379

Afdichtplug

Afdichtplug
met kraag

Cilinderkopschroef
Stelschroef met

afschuining

Stelschroef met
kegelpunt

Stelschroef met
tap

Stelschroef met
kratereind

Lage cilinderkop-
schroef met tapgeleid.

Lage cilinderkop-
schroef

Platverzonken
schroef

Laagbolkopschroef

Laagbolkopschroef
met flens

Passchroef

DIN
1

7

94

660

661

1470

1476

1481

6325

6885A

6887

6888

7343

7344

7346

7977

7978

7979

11024

© ©

PENNEN/BUSSEN
ISO* Omschrijving

2339

2338

1234

1051

1051

8746

8752

8734

R773

R774

3912

8750

8748

13337

8737

8736

8735

7072

Conische pen,
ongehard

Cilindrische pen,
ongehard

Splitpen

Bolkopklinknagel

Verzonken klinknagel

Cilindrische kerfpen

Bolkopkerfnagel

Zware spanbus

Cilindrische pen,
gehard

Vlakke inlegspie

Kopspie

Halfronde schijfspie

Spiraalspanbus

Zware spiraalspanbus

Lichte spanbus
Conische pen met
buitendraad

Conische pen met
binnendraad

Cilindrische pen met
binnendraad, gehard

Verende borgclip

DIN 1SO* Omschrijving

315

439 4035 Lage zeskantmoer

466

467

555

557

562

917

928

929

934

935

979

980

982

985

1587

1804

6334

6915

6923

6926

7967

4034

4032

7042

7040

10511

14399-

4161

7043

€

Vleugelmoer

Hoge kartelmoer

Lage kartelmoer

Zeskantmoer

Vierkantmoer

Lage vierkantmoer

Lage zeskantdopmoer

Vierkante lasmoer

Lasmoer zeskant

Zeskantmoer

Kroonmoer

Lage kroonmoer
Zelfborgende zeskant-
moer

Hoge zelfborgende
zeskantmoer

Zelfborgende zeskant-
moer met nylon ring

Hoge dopmoer

Ronde moer met gleuf

Verbindingsmoer

Voorspanmoer

©QP2® 0

Zeskantmoer met
flens

Zelfborgende zeskant-
flensmoer

Zelfborgende zeskant-
moer type PAL

DIN ISO* Omschrijving

4448

580

582

705A

787

1480

1480

1480

Knevelschroef '-_7_
type B @ @

Oogbout @U
Oogmoer @
Stelring met

stelschroef

Bout voor T-gleuf

Spanschroefmoer
Spanschroef met
haak en oog CSN=T= )

Spanschroef met E@b
aanlaseinden

* Er zijn maatafwijkingen mogelijk
tussen DIN- en ISO normen

DIN I1SO* Omschrijving

93 Lipborgplaat @
125A 7089 Sluitring zonder facet @ H
125B 7090 Sluitring met facet ‘©‘ ﬂ

126 7091 Vlakke sluitring @ ﬂ
1278 V.eerring met vlakke @ %
einden
128A Gewelfde golfveerring @ %
137A Gewelfde veerring @ )
137B Gegolfde veerring @ 8
Vlakke sluitring voor
433 7092 cilinderkopschroeven @ ﬂ
Hellingplaat 8%, m
434 voor U-profiel .
Hellingplaat 14%, m
435 voor |-profiel
Vierkante sluitplaat voor
436 houtverbindingen @ H
Vlakke sluitring voor
440R 7094 houtverbindingen @ H
462 Nokborgplaat ﬁ
463 Lipborgplaat @
met 2 lippen
471 Zekeringsring @
voor assen
Zekeringsring
472 voor boringen @
088 Pasring (shim) @ D
2093A Schotelveer @ )
GER Tandveerring met ; @ }
gesloten buitenvertanding
G Tandveerri'ng met ‘ @ *
gesloten binnenvertanding
Verzonken tandveerring met @
6798V gesloten buitenvertanding z]
6799 Asborgring @
6916 14'2997 Voorspansluitring @ m
Voorspan hellingplaat
6917 14%
Voorspan hellingplaat E
6918 8%
7349 Vlakke dikke sluitring @ H
Veerring voor
7980 s
cilinderkopschroeven
7989A Sluitring \{oor staal- @ E
constructies
Vlakke sluitring
9021 7093 (carrosseriering) @ H
74261 Conische veerring @ %7

DIN 1SO* Omschr

938

939

976

RAADSTANGEN

ng
Tapeind 1 xD

) a—1rm
inschroeflengte

Tapeind 1,25 xD

inschroeflengte -
Draadstang —r—

R
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AARNDRAARIMOMENTEN EN VOORSPANKRACHTEN*

VOORSPANKRACHT (IN N) AANDRAAIMOMENT (IN NM)
METRISCH

M5 7.000 10.300 12.000 6,5 9,5 11,2
M6 9.900 14.500 17.000 11,3 16,5 19,3
M7 14.400 21.100 24.700 18,7 27,5 32,2
M8 18.100 26.600 31.100 27,3 40,1 46,9
M10 28.800 42.200 49.400 54 79 93
M12 41.900 61.500 72.000 93 137 160
M14 57.500 84.400 98.800 148 218 255
M16 78.800 115.700 135.400 230 338 395
M18 99.000 141.000 165.000 329 469 549
M20 127.000 181.000 212.000 464 661 773
M24 183.000 260.000 305.000 798 1136 1329
M27 240.000 342.000 400.000 1176 1674 1959
M30 292.000 416.000 487.000 1597 2274 2662
M33 363.000 517.000 605.000 2161 3078 3601
M36 417.000 608.000 711.000 2778 3957 4631
M39 512.000 729.000 853.000 3597 5123 5994

* De genoemde waarden zijn richtwaarden.
Zij zijn van toepassing bij grove/normale schroefdraad,
wrijvingscoéfficient p 0.14
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SLEUTELWI)DTES

ZESKANT UITWENDIG ZESKANT INWENDIG

DIN912 DIN 6912 ANSIB18.3 ANSIB18.3
£ — £ — ] ———
Metrisch Metrisch UNC (1960)

DIN931/933 ANSIB18.2.1

r— B b

Metrisch (V]\[

M
3 55 1/4 7/16 nr. 2 5/64 nr. 10 1/8
4 7 5/16 12 nr. 4 3/32 1/4 5/32
5 8 3/8 9/16 nr.6 7/64 5/16 3/16
6 10 7/16 5/8 nr.8 9/64 3/8 7/32
7 11 12 3/4 1/4 3/16 1/2 5/16
8 13 9/16 13/16 5/16 7/32 5/8 3/8
10 16 (1SO) 5/8 15/16 3/8 5/16
10 17 3/4 1.1/8 1/2 3/8 T
12 18 (150) 7/8 15/16 5/8 12 oI B18.3
12 19 1 1.1/2 3/4 5/8
14 21 (IS0) 1.1/8 1.11/16
14 22 1.1/4 1.7/8
16 24 1172 2.1/4
18 27 — ANSI B18.3 nr. 4 0.050
0w wsisa21 me s
22 32 Q:: UNF (1936 nr.8 5/64
22 34 (ISO) ( ) nr. 10 3/32
27 41 nr. 10 5/32 5/16 5/32
30 46 1/4 7116 1/4 3/16 3/8 3/16
33 50 5/16 1/2 5/16 7/32
36 55 3/8 9/16 3/8 5/16 ANSIB18.3
39 60 7/16 5/8 DIN7991 7/16 5/16
42 65 1/2 3/4 1/2 3/8
45 70 9/16 13/16 5/8 1/2
48 75 5/8 15/16 Metrisch 3/4 9/16
52 80 3/4 1.1/8
56 85 7/8 1.5/16 nr.8 5/64
60 90 1-12G 1.1/2 nr.10 3/32
64 95 1-14G 1172 ANSI B18.3 1/4 1/8
R 1.1/4 1.7/8 516 5/32
' ’ 3/8 3/16
1.1/2 2.1/4
/ A UNF (1960) 172 1/4
nr. 10 5/32 ANSIB183
INWENDIG TORX /4 3/16
5/16 1/4
=150 14579 =DIN 7991 3/8 5/16
me e
Metrisch v 8 316 3732
5/8 12
ANSI B18.3 3/ /8 /4 /8
L 4 5
DIN 913/914/915/916 il Sl
I 8 3
UNC (1936) 1/2 /4
Metrisch 5/8 5/16

nr.3 5/64
nr.4 3/32
nr.5 3/32
nr.6 7/64
ﬁ 3 nr.8 9/64 nr.2 0.050 0] I 7 W0
116 1,59 9/16 1429
Metrisch 4 nr. 10 5/32 nr.4 116 5/64 198 5/8 1588
5 1/4 3/16 nr.5 5/64 7/64 2,78 3/4 19,05
M [3 3 5/16 7/32 nr.6 5/64 3/32 238 13/16 20,64
3 10 8 4 3/8 5/16 nr.8 3/32 1/8 318 15/16 2381
4 20 10 5 7/16 5/16 nr.10 1/8 9/64 3,57 1.1/8 2858
e ol e e o | Sl T T ) AT
10 280 50 895 o =0 L 2 2l 2 2/lo 2o 732 556 11116 42,86
20 395 55 1135 8 40 16 8 3/4 96 3/8 7/32 516 7,94 1.7/8 47,63
25 450 70 1570 10 50 20 10 7/8 9/16 1/2 5/16 3/8 953 21/4 57,15
30 560 12 50 24 12 1 5/8 5/8 3/8 7716 11,11
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UITWENDIG SCHROEFDRAARD

gangen | BSP | BSW | BSF | UNC | UNF | NPT gangen

9/16 916

15 1,5/1
15,875 18 5/8
15,875 14 5/8
15.875 n 5/8 5/8
1,588 60 1/16 16 2 1,5/1
1,6 0,35 0,2 16,662 19 3/8
17 0,35 0,2 17 1,5/1
18 0,35 0,2 17,15 18 3/8
1,854 72 nr.1 17,462 14 11/16
1,854 64 nr.1 17,462 n 11/16
2 04 0,25 18 2,5 2/1,5/1
2,184 64 nr.2 19,05 16 3/4
2,184 56 nr.2 19,05 12 3/4
2,2 0,45 0,25 19,05 10 3/4 3/4
2,381 48 3/32 20 25 2/1,5/1
2,5 0,45 0,35 20,955 14 1/2
2,515 56 nr.3 21,34 14 1/2
2,515 48 nr.3 22 2,5 2/1,5/1
2,845 48 nr.4 22,225 14 7/8
2,845 40 nr.4 22,225 " 7/8
3 0,5 0,35 22,225 9 7/8 7/8
3,175 44 nr.5 22,911 14 5/8
3,175 40 1/8 nr.5 24 3 2/1,5/1
3,5 0,6 0,35 25 2/1,5/1
3,505 40 nr.6 25,4 12 1
3,505 32 nr.6 254 10 1
3,969 32 5/32 254 8 1 1
4 0,7 0,5 26 1,5
4,166 36 nr.8 26,441 14 3/4
4,166 32 nr.8 26,67 14 3/4
4,5 0,75 0,5 27 3 2/1,5/1
4,763 32 3/16 28 2/1,5/1
4,763 24 3/16 28,575 12 1.1/8
4,826 32 nr. 10 28,575 9 1.1/8
4,826 24 nr. 10 28,575 7 1.1/8 1.1/8
5 038 05 30 5 3/2/1,5/1
5,486 28 nr.12 30,201 14 7/8
5,486 24 nr.12 31,75 12 1.1/4
55 0,5 31,75 9 1.1/4
5,556 28 7/32 31,75 7 1.1/4 1.1/4
5,556 24 7/32 32 2/15
6 1 0,75 33 35 3/2/15
6,35 28 1/4 33,249 1 1
6,35 26 1/4 334 11,5 1
6,35 20 1/4 1/4 34,925 12 1.3/8
7 1 0,75 34,925 8 1.3/8
7,723 28 116 34,925 6 1.3/8 1.3/8
7,938 24 5/16 35 15
7,938 22 5/16 36 4 3/2/15
7,938 18 5/16 5/16 37,897 n 1.1/8
7,94 27 1/16 38 1,5
8 1,25 1/0,75 38,1 12 1.1/2
9 1,25 1/0,75 38,1 8 1.1/2
9,525 24 3/8 38,1 6 1.1/2 1.1/2
9,525 20 3/8 39 4 3/2/1,5
9.525 16 3/8 3/8 40 312715
9,728 28 1/8 41,275 8 1.5/8
10 1.5 1,25/1/0,75 41,275 5 1.5/8
10,29 27 1/8 41,91 1 1.1/4
11,13 20 7116 42 45 4/3/2/15
11,13 18 7/16 42,16 1,5 1.1/4
11,13 14 7/16 7/16 44,323 n 1.3/8
12 1,75 1,5/1,25/1 44,45 7 1.3/4
12,7 20 1/2 44,45 5 1.3/4 1.3/4
12,7 16 1/2 45 55 4/3/2/1,5
12,7 13 1/2 47,625 4,5 1.7/8
12,7 12 1/2 47,803 11 1.1/2
13,157 19 1/4 48 5 4/3/2/1,5
13,72 18 1/4 48,26 11,5 1.1/2
14 2 1,5/1,25/1 50,8 7 2
14,288 18 9/16 50,8 4,5 2 2
14,288 16 9/16 52 5 4/3/2/1,5
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INWENDIG SCHROEFDRAAD

UNC | UNF | NPT

1,473 72 nr.1 7,493 16 3/8

1,567 0,4 2 7,805 16 3/8

1,694 56 nr.2 7,899 20 3/8

1,755 64 nr.2 7917 1,0 9,0

1,941 48 nr.3 8,376 1,5 10

2,013 0,45 25 8,379 24 3/8
2,024 56 nr.3 8,481 27 1/8
2,156 40 nr.4 8,542 18 7/16

2,261 0,35 3,0 8,566 28 1/8

2,271 48 nr.4 8,647 1,25 10,0

2,459 0,5 3 8,791 14 7/16

2,487 40 nr.5 8,917 1,0 10,0

2,550 44 nr.5 9,149 14 7/16

2,647 32 nr.6 9,188 0,75 10,0

2,817 40 nr.6 9,738 20 7/16
2,850 0,6 35 9,917 1,0 11,0

3,242 0,7 4 9,987 12 1/2

3,307 32 nr.8 10,106 1,75 12

3,401 36 nr.8 10,376 1.5 12,0

3,406 24 3/16 10,584 13 1/2

3,459 0,5 4,0 10,647 1,25 12,0

3,680 24 nr.10 10,668 16 1/2

3,688 0,75 4,5 10,917 1,0 12,0

3,747 32 3/16 10,996 18 1/4
3,967 32 nr. 10 11,326 20 1/2
4,134 0,8 5 11,445 19 1/4

4,341 24 nr.12 11,575 12 9/16

4,394 28 7/32 11,835 2 14

4,459 0,5 5,0 11,996 12 9/16

4,503 28 nr.12 12,256 16 9/16

4,724 20 1/4 12,376 1,5 14,0

4,917 1 6 12,647 1,25 14,0

4,976 20 1/4 12,761 18 9/16
5,100 26 1/4 12,917 1,0 14,0

5,188 0,75 6,0 12,918 11 5/8

5,367 28 1/4 13,376 11 5/8

6,129 18 5/16 13,376 1.5 15,0

6,137 27 1/16 13,553 14 5/8

6,188 0,75 7.0 13,835 2 16

6,411 18 5/16 13,917 1,0 15,0

6,459 22 5/16 14,348 18 5/8
6,647 1,25 8 14,376 1.5 16,0

6,792 28 5/16 14,417 18 3/8
6,917 1,0 8,0 14,917 1,0 16,0

7,188 0,75 8,0 14,950 19 3/8
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15141
15,294
15,799
15,835
16,299
16,337
16,376
16,917
17,294
17,330
17,813
17,835
18,376
18,613
18,631
18,917
19,169
19,268
19,294
19,835
20,262
20,376
20,752
20,917
21,336
21,835
21,963
22,149
22,376
22,917
23,109
23,127
23,376
23,752
23,917
23,927
24,117
24,376
24,648
24,835
24,963
25,376
26,211
26,284
26,376
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2,0

1.5
1,0
2,5

2,0
1.5

2,5
2,0

2,0

15
1,0

2,0

1,5
35

20

22

24

27

30

18,0

18,0
18,0

20,0
20,0

20,0

22,0

22,0

22,0

24,0

24,0

24,0

25,0

25,0

26,0

27,0

27,0

28,0

gangen | BSP | BSW | BSF | UNC | UNF | NPT

per inch

10
12

16

INWENDIG SCHROEFDRAAD

11/16
3/4
3/4
3/4
3/4
7/8
1/2
7/8
7/8
7/8
1
1
1
1
1.1/8
3/4
1.1/8
1.1/8
1.1/8

1/2

3/4

27,102
27,823
27,835
28,138
28,376
29,060
29,211
29,459
30,291
30,343
30,376
30,835
30,861
31,670
32,634
32,680
32,752
33,376
33,518
33,835
34,036
34,376
34,670
35,752
35,809
36,376
37,129
37,211
37,785
37,943
38,376
38,951
38,952
39,802
40,129
40,376
42,587
43,376
43,571
43,853
44,689
44,845
46,152
48,376

BIS

1,5
2,0

3,0
15

2,0

15

3,0

15
4,5

7
7
30,0
9
30,0
11,5
33
12
1
6
32,0
33,0
8
36
12
6
36,0
35,0
6
36,0
8
36,0
39
39,0
12
38,0
42
8
11,5
5
40,0
5
1
7
45
42,0
48
45,0
4172
11,5
45
1
7
50,0

1.1/4
1.1/4

1.1/4

1.1/4

1.3/8

1.3/8

1.3/8

1172

1.1/2

1.1/2

1.1/2

1.5/8

1.1/4

1.3/4

1.3/4

1.3/4

1.1/2
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